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Chlad a déšť počátkem týdne, stejný obrázek i ve druhé půlce pracovního týdne. Jen ve středu 
8. května vysvitlo jako na objednávku slunce a počasí bylo jako malované. Organizátorům 
23. ročníku Běhu ulicemi města klapalo všechno jako dobře namazaný stroj. Odměnou pak 
byla kvalitní účast 381 běžců, skvělé výkony na trati i překonání rekordů.

Účastnický rekord Běhu ulice města (BUM) sice 
nepadl, ale ve srovnání s loňskými 310 závodníky 
počet přihlášených výrazně stoupl. Velký podíl na 
tom měla nejmladší generace, protože zapojení 
mateřských škol bylo opravdu masové, a nezkla-
mali ani dospělí. Těch vyrazilo na trať šest desítek 
a další početnou skupinu s 54 účastníky vytvořili 
rodiče s dětmi. Díky přízni běžců si tak BUM mohl 
letos připsat zdolání další historické mety - na trať 
vyběhl závodník s pořadovým číslem 10 000. 
Přesněji závodnice, protože originální tričko 
s touto číslovkou a logem běhu obdržela mladší 
žákyně z Masarykovy školy. K posunutí další laťky, 

tentokrát výkonnostní, pak 
přispěla Aneta Chlebíková 
(22) z TJ TŽ Třinec, která pře-
konala traťový rekord v kate-
gorii žen do 35 let na jednu 
míli. Ten dosavadní měl hod-
notu 5:57, ovšem Aneta ho 
výrazně srazila skvělým výko-
nem na 5:28.

„Nejmladším účastníkem 
letošního ročníku byl půlroční 
Adam Krajník, což mě ob-
zvláště těší, protože jde 

o syna naší trenérky. Titul nejstaršího jsme 
tentokrát neudělovali. Závodilo několik pa-
desátníků, ale nikdo z vyloženě veteránské 
kategorie,“ uvedl bývalý dlouholetý před-

seda, dnes člen výboru pořádajícího AK 
Bohumín Zdeněk Veselý. Potěšilo jej, 

že si cestu na novobohumínské 
náměstí a zdejší okruh našli zá-
vodníci z různých koutů repub-
liky i sousedního Polska. Na start 
se ovšem postavili také souro-
zenci z Portugalska nebo běžec 
z Londýna. 

Závěr běhu patřil tradičně 
souboji štafet bohumínských 
škol o pohár starosty. Soupeřilo 
o něj šest týmů a po tuhém boji 
ho získala Masarykova škola.

� (tch)

Závodnice s pořadovým číslem 10 000

Opravy vozovek sešlých  
i rozkopaných  � Str. 3

Čarodějnice svedly boj  
s lijavcem  � Str. 5

Podvodní svět  
bez protivného plevele  � Str. 5

Hala obstála při další  
obří taneční akci  � Str. 9

Bohumínská městská nemocnice (BMN) byla v posledních měsících poměrně úspěšná v získávání 
financí prostřednictvím sponzorských darů. Účelově získala více než 400 tisíc, jež použila především 
na obnovu zdravotnických pomůcek.

„Investování do vybavení nemocnice je nikdy ne-
končícím koloběhem. Za každý dar jsme moc rádi 
a nevnímáme to jako samozřejmost. Pomocnou 
ruku nám podávaly velké firmy i bohumínští podni-
katelé, což potvrzuje, že lidé ve městě o fungování 
nemocnice mají eminentní zájem,“ uvedl předseda 
představenstva BMN Svatopluk Němeček.

Nejvyšší částkou ve výši 150 tisíc přispěla spo-
lečnost Bonatrans Group, tisícovku eur darovala 
také společnost Rockwool. „Díky těmto financím 
jsme pořídili šest polohovatelných postelí včetně 

matrací. Už slouží pacientům,“ uvedl obchodně 
provozní manažer Jiří Pavlík a ocenil vstřícný pří-
stup i dalších dárců. Stotisícový dar na vybavení 
operačních sálů poskytla společnost ŽDB Drátov-
na. Firma Vanesta reklama například pořídila reha-
bilitačnímu oddělení za 50 tisíc ultrazvukový pří-
stroj. „Stávající byl už po letech ve špatném stavu, 
moc nám to pomůže při léčbě našich pacientů,“ 
doplnil.

Za dvacetitisícový dar společností Renatex CZ 
nemocnice zakoupila nové noční stolky pro léčeb-

nu dlouhodobě nemocných, dar společnosti 
Aneyron ve výši 41 tisíc posloužil k pořízení deku-
bitních pomůcek a matrací pro chirurgické oddě-
lení. A příspěvek ve výši 30 tisíc, který věnoval Jiří 
Kuldánek starší, našel využití při nákupu EKG hol-
teru pro interní oddělení špitálu.

„Všem sponzorům upřímně děkujeme. Víme, že za 
dary nestojí jen jména společností, ale konkrétní lidé 
řídící tyto firmy a jejich ušlechtilé rozhodnutí darovat 
finanční prostředky na zkvalitnění péče v naší měst-
ské nemocnici. Za to jim patří velké díky nejen za nás, 
kteří v nemocnici pracujeme, ale hlavně za pacienty, 
kterým zakoupené vybavení bude sloužit,“ dodal 
vedoucí marketingu BMN Petr Rudzki.� (bir)

Dary pomáhají obnovit vybavení nemocnice

Foto: Pavel Čempěl
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Počátek května se nese ve znamení historických výročí. Osvobození Bohumína 
1. května, ukončení druhé světové války v Evropě 8. května. Dva významné dny, 
od nichž letos uplynulo čtyřiasedmdesát let, si Bohumín připomněl pietními akty. 
Letos k nim přibyl ještě třetí. 50. výročí odhalení památníku 104 polským obětem 
na hřbitově ve Skřečoni. 

Představitelé města, zástupci politických 
stran, spolků, klubů, škol a s nimi i pamětníci 
uctili oba státní svátky pietními akty a polože-
ním kytic. Účastníci se nejprve sešli u pomníku 
rudoarmějců na skřečoňském hřbitově, o týden 
později u pamětní desky na radnici věnované 
osvobození Nového Bohumína. 

Řečníci při těchto příležitostech připomněli, 
že Evropa zažívá bezprecedentní historické ob-
dobí, 74 let bez válečného konfliktu. Jenže život 
v míru není samozřejmostí. Na mnoha místech 

světa se stále bojuje a v zahraničních misích dál 
umírají i čeští vojáci. A mění se i starý konti-
nent. Napětí ve společnosti vyvolává migrace, 
která je opět důsledkem válek v jiných zemích 
či jejich ekonomické a sociální nestability.

Ve vzpomínkovém duchu se pak nesl také akt 
5. května na skřečoňském hřbitově. Zástupci 
města, polské menšiny, představitelé Kongresu 
Poláků České republiky a Generálního konzu-
látu Polské republiky v Ostravě se zde sešli 
u příležitosti 50. výročí odhalení památníku 

obětem takzvaného polenlagru. Pracovní tábor 
pro občany polské národnosti v Bohumíně exi-
stoval od roku 1942 do roku 1945. Podle odha-
dů v něm najednou pobývalo až 800 vězňů, 
z nichž mnozí celodenní práce a zoufalé pod-
mínky v táboře nepřežili. Konkrétně na skře-
čoňském hřbitově je pohřbeno 104 obětí. 
Připomíná je trojice různě vysokých menhirů, 
které symbolizují muže, ženy i děti.� (red)

V Záblatí, které letos slaví 790 let od první písemné zmínky, 
vedle sebe v těsném sousedství působí a spolupracují hned tři 
organizace. Sokolové, dobrovolní hasiči a fotbalový Slovan. 
Všechny se shodly na nutných úpravách, které se rozběhly 
v květnu. Začaly demolicemi nevyužívaných objektů.  

Těžká technika poslala k zemi 
bývalé toalety v rohu areálu a bou-
du u fotbalové tribuny, která v mi-
nulosti sloužila k uskladnění ven-
kovních lavic. Obě už byly delší 
čas nevyužité a hyzdily okolí. 
V dalším sledu přijde na řadu od-
stranění sešlého litého asfaltu 
u průchodu na fotbalové hřiště 
a pokládka nové živice na zpevně-

né ploše. Opravy se dočká také 
oplocení a plechová bouda, která 
je součástí zázemí pro grilování.

Práce si vyžádají 250 tisíc, při-
čemž náklady uhradí město. 
Stoprocentní dotaci schválili za-
stupitelé, vzhledem k tomu že are-
ál slouží hned několika spolkům 
a hojně ho využívá veřejnost.

� (tch)

Se zvýšenou opatrností museli motoristé projíždět na pře-
lomu dubna a května jednou z dopravních tepen v centru 
města. Zatímco ve Štefánikově ulici poblíž základní umělec-
ké školy fungoval provoz kyvadlově, boční Žižkova ulice 
zůstala zaslepená. Příčinou bylo odstraňování havárie 
kanalizace.  

Poruchu kanalizace, která pře-
stala odtékat, ohlásili obyvatelé 
v okolí. Pracovníci Severomorav-
ských vodovodů a kanalizací 
(SmVaK) se k zanesenému a po-
praskanému betonovému potru-
bí dostali výkopem v hlavní ulici 

a následně pokračovali v Žižko-
vě. Tu bylo nutné kvůli rozsahu 
prací zcela uzavřít. Nakonec se 
výměna potrubí za nové plastové 
týkala asi padesátimetrového 
úseku. Ani tím ale práce neskon-
čily. Výkopů totiž využili plynaři 

a provedli rovněž dílčí opravy 
svých rozvodů.

Zásah probíhal v ulicích ve 
správě města a Ředitelství silnic 
a dálnic. Vlastníci komunikací 
proto stanovili, jak má vypadat 
uvedení vozovek do původního 
stavu. V Žižkově se pokládka no-
vého asfaltu týká rozkopaného 
úseku v celé délce a šířce, ve Šte-
fánikově je třeba položit živici 
pět metrů na každou stranu od 
výkopu.

� (red)

Havárie kanalizace omezila provoz

Demolice i inovace v Záblatí

Pietní připomínky historických událostí

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Lumír Macura
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Turisty na procházce kolem Záblatského rybníka mohly v uplynulých dnech za-
skočit shluky mrtvých ryb na hladině. Objevily se opakovaně a v několik menších 
zálivech. Obavy z otravy však nebyly na místě. K úhynu došlo z přirozených 
příčin.

První hlášení občanů byli pracovníci radnice 
prověřit 24. dubna, další o týden později. Vždy 
šlo o shluky několika desítek mrtvých ryb 
u břehu. Byly mezi nimi běžné druhy, plotice, 
karasi či kapři. „Havárii nebo otravu jsme vy-
loučili, to by situace vypadala úplně jinak. Těla 
by se vyskytovala na větší ploše a zasáhlo by to 
všechny druhy včetně velkých ryb. K ničemu ta-
kovému ale v Záblatském rybníce nedošlo,“ sdě-
lila Iva Crhová z bohumínského odboru život-
ního prostředí a  služeb. Doplnila, že při 
prohlídce břehů se nenašel ani žádný zdroj 
případné kontaminace a také Bohumínská 
stružka byla v pořádku bez jakýchkoli uhynu-
lých kusů. 

Úhyn ryb má přirozené vysvětlení a podob-
né nálezy nejsou na jaře nijak výjimečné. Osla-
bené kusy zkrátka nepřečkají zimu a jejich 
vyplavená těla pak vítr a proud zanesou ke 
břehu. To potvrzuje i stupeň rozkladu naleze-
ných ryb. Svou roli hrají také vodní ptáci, kteří 
se u vodní plochy v Záblatí hojně vyskytují 
a menší rybky loví. Někdy je však při útoku jen 
zraní a ponechají svému osudu.

„Šlo o standardní jev. Případ jsme proto neře-
šili jako mimořádnou událost, pouze jsme 

oslovili vlastníka rybníka, aby uhynulé ryby od-
stranil,“ dodala Crhová s tím, že »úklid« pak 
pracovníci radnice ještě zkontrolují. Také 
o události informovali Povodí Odry pro pří-
pad, kdyby se i na něj někdo z občanů obrátil.

� (tch)

Asfaltové frézy, penetrační stroje a válce jsou po zimní přestávce opět v plném 
nasazení. Bohumín s předstihem vybral v soutěžích firmy, které se zhostí oprav 
městských vozovek, aby se práce mohly rozběhnout co nejdříve. Letos je v plánu 
pokládka koberce v šestadvaceti úsecích. Z rozpočtu na ně půjde sedm milionů, 
tedy opět částka vyšší než v předešlých letech.

Jarní práce na silnicích začaly v Nové Vsi 
v části Podvojné, Boční a Přední ulice. Výměna 
živice se týkala plochy patnácti set metrů čtve-
rečních. V dalším sledu se asfaltéři přesunuli 
na Tovární ulici. I tam už je hotový 700metro-
vý úsek od Bochemie k sídlišti, do jehož obno-
vy město investovalo 580 tisíc. V rámci přeas-
faltování zmizel i  krkolomný retardér 

z kočičích hlav, na který si místní stěžovali. 
Auta sice zpomaloval, ale také dával zabrat je-
jich tlumičům a dalším součástkám. Retardér 
se na místo sice vrátí, ale už v podobě plasto-
vých polštářů. „V Tovární loni vyrostl zcela nový 
úsek chodníku, nyní dostala povrch vozovka 
a v budoucnu plánujeme u komunikace pro pěší 
ještě veřejné osvětlení,“ nastínil Roman Pak 

z městského odboru životního prostředí 
a služeb.

V dolní části Záblatí se technika v půli květ-
na přesunula od sídliště za dvouletky. Na řadě 
byl půlkilometrový úsek v Budovatelské ulici. 
Za pokládku živice tady radnice zaplatila 600 
tisíc. A stroje se nezastaví ani v dalších týdnech 
a měsících, letošní plán zahrnuje opravu šest-
advaceti úseků. Zatím. Dá se předpokládat, že 
se částka i ulice budou stejně jako v minulosti 
průběžně rozrůstat.

Nové povrchy aktuálně nedostávají pouze 
ulice, na kterých se projevil zub času, ale i ty 
rozkopané během oprav sítí. Jejich správci mají 
povinnost po dokončení prací uvést vozovky 
do původního stavu, čímž se rozumí pouze 
oprava v místech výkopů. Bohumín už ale roky 
razí jinou praxi. Správcům sítí na pokládku 
povrchu přispívá ze svého, aby vozovka nebyla 
záplatovaná, ale měla povrch v celé šíři. Tento 
přístup se právě nyní uplatnil v Okružní ulici 
v Novém Bohumín a v Blatné ve Skřečoni, ve 
kterých SmVaK rekonstruovaly kanalizaci. 
Město se na pokládce nové živice finančně po-
dílí čtyřiceti procenty.� (tch)

Opravy vozovek sešlých i rozkopaných

 V Blatné ulici ve Skřečoni skončila rekonstrukce kanalizace, na řadě je vozovka. V půli května asfaltéři pracovali 
v Budovatelské ulici. Položili živici v úseku od Bagince po křižovatku s ulicí Na Úvoze. 

Rybník vydal ryby, 
které nepřečkaly zimu

Foto: Pavel Čempěl

Vedoucí odboru
Městská rada schválila rozdělení stáva-
jícího majetkového odboru městského 
úřadu. Od srpna bude část úkolů převe-
dena pod »odbor správy domů«, jehož 
vedoucí zůstává Eva Drdová. Druhý sa-
mostatný odbor bude působit pod sta-
ronovým názvem »majetkový odbor«. 
V této souvislosti vyhlašuje tajemnice 
městského úřadu výběrové řízení na 
místo vedoucího majetkového odboru. 
Termín dodání přihlášek je do 4. červ-
na. Bližší informace, zejména požadav-
ky na vzdělání, na stránkách www.bo-
humin.cz, sekce Radnice, rubrika 
Nabídka práce, nebo ve vývěskách.

Vedení CSSB
Městská rada vyhlašuje výběrové řízení 
na funkci ředitele/ky Centra sociálních 
služeb Bohumín (CSSB). Náplní činnosti 
bude vedení příspěvkové organizace, 
která poskytuje terénní, ambulantní 
a pobytové sociální služby. Detaily vý-
běrového řízení na www.bohumin.cz, 
sekce Radnice, rubrika Nabídka práce, 
nebo ve vývěskách. Termín podání při-
hlášek do 14. června. Případné dotazy 
na číslech 596 092 217, 596 092 515, 
nebo elektronicky uchac.daniel@mu-
bo.cz, orsulikova.anna@mubo.cz.

Foto: Jan Petrušek
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Připravované licitace městských bytů
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vyvo-
lávací cena je 55 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, 
kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce 
Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

●● Byt 1+2, ul. Trnková 322, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Cihlový dům s centrálním 
vytápěním v Pudlově. Byt se zdě-
ným bytovým jádrem. Plocha pro 
výpočet nájemného 52,50 m2, cel-
ková plocha bytu 55,00 m2. Pro-
hlídka 20.5. v 15.15-15.30 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
20.5. v 16.45 hodin.

●● Byt 1+2, ul. 9. května 84, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízká cihlová zástavba 
v centru města, v blízkosti vlakové-
ho nádraží a autobusové zastávky. 
Byt s plastovými okny. Plocha pro 
výpočet nájemného 55,45 m2, cel-
ková plocha bytu 55,45 m2. Pro-
hlídka 20.5. v 14.15-14.30 hodin 
a 21.5. v 8.30-8.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 22.5. v 16.00 hodin.

●● Byt 1+2, ul. Vrchlického 912, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Nízká cihlová zá-
stavba v klidném prostředí, poblíž 
centra města. Plocha pro výpočet 
nájemného 50,71 m2, celková plo-
cha bytu 53,21 m2. Prohlídka 20.5. 
v 14.45-15.00 hodin a 21.5. v 8.00-
8.15 hodin. Licitace bytu se koná 
22.5. v 16.15 hodin.

●● Byt 1+2, ul. 9. května 84, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízká cihlová zástavba 
v centru města, v blízkosti vlakové-
ho nádraží a autobusové zastávky. 
Byt s plastovými okny. Plocha pro 
výpočet nájemného 56,50 m2, cel-
ková plocha bytu 57,00 m2. Pro-
hlídka 20.5. v 14.00-14.15 hodin 
a 21.5. v 8.30-8.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 22.5. v 16.30 hodin.

●● Byt 1+1, ul. Tyršova 820, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Dům se šesti byty se na-
chází v klidové zóně, v blízkosti 
základní a mateřské školy, parku, 
autobusové zastávky a centra měs-
ta. Byt se sprchovým koutem 
v nové koupelně je po celkové re-
konstrukci. V kuchyni je pěkná 
rohová kuchyňská linka. K bytu 

náleží sklep. Plocha pro výpočet 
nájemného 49,78 m2, celková plo-
cha bytu 52,84 m2. Prohlídka 20.5. 
v 15.00-15.15 hodin a 21.5. v 8.15-
8.30 hodin. Licitace bytu se koná 
22.5. v 16.45 hodin.

●● Byt 1+1, ul. Nerudova 881, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Dům v klidné části města, 
v blízkosti parku, nákupního stře-
diska a autobusové zastávky. V bytě 
je nová koupelna se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 39,65 m2, celková plocha 
bytu 43,60 m2. Prohlídka 22.5. 
v 15.00-15.15 hodin a 23.5. v 10.00-
10.15 hodin. Licitace bytu se koná 
27.5. v 16.00 hodin.

●● Byt 0+2, nám. Svobody 7, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Bezbariérový dům i byt na 
náměstí, v blízkosti nemocnice 
a  autobusové zastávky. Dům 
s funkcí domovníka. V bytě je ku-
chyňská linka a sprchový kout. Plo-
cha pro výpočet nájemného 56,12 
m2, celková plocha bytu 58,34 m2. 
Prohlídka 21.5. v 9.00-9.15 hodin 
a 22.5. v 15.15-15.30 hodin. Licita-
ce bytu se koná 27.5. v 16.15 hodin. 
Licitace se mohou zúčastnit pouze 
osoby s omezenou schopností po-
hybu či orientace (tj. zejména oso-
by postižené pohybově, zrakově, 
sluchově, mentálně či osoby pokro-
čilého věku).

●● Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo 
bytu 12, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
školy, školky, zdravotního střediska 
a supermarketu. Byt s balkonem. 
V  kuchyni je kuchyňská linka 
s kombinovaným sporákem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 55,13 
m2, celková plocha bytu 56,13 m2. 
Prohlídka 27.5. v 15.00-15.15 ho-
din a 28.5. v 9.00-9.15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 29.5. v 16.00 ho-
din.

●● Byt 1+1, ul. Janáčkova 806, čís-
lo bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům za 

parkem v klidové zóně. V blízkosti 
domu jsou nákupní možnosti, 
sportovní areál Bospor. Možnost 
parkování u domu. Byt se sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 45,85 m2, celková plo-
cha bytu 45,85 m2. Prohlídka 29.5. 
v 14.30-14.45 hodin a 31.5. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
3.6. v 15.30 hodin.

●● Byt 1+2, ul. Osvoboditelů 1022, 
číslo bytu 11, I. kategorie, 4. nad-
zemní podlaží. Zateplený dům 
v blízkosti školy, školky, zdravotní-
ho střediska a supermarketu. V ku-
chyni je kuchyňská linka a kombi-
novaný sporák. Byt s balkonem 
a neprůchozími pokoji. Plocha pro 
výpočet nájemného 57,18 m2, cel-
ková plocha bytu 59,14 m2. Pro-
hlídka 29.5. v 15.30-15.45 hodin 
a 30.5. v 9.45-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 3.6. v 15.45 hodin.

●● Byt 1+2, ul. Čs. armády 200, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Byt je po celkové 
rekonstrukci, je provedena generál-
ní oprava elektoroinstalace, jsou 
vyměněny podlahy a všechny dve-
ře. Ve zrekonstruované koupelně je 
sprchový kout. V kuchyni je kom-
binovaný sporák. Dům se nachází 
v nízké zděné zástavbě v blízkosti 
centra města, obchodů, školy 
a školky. Plocha pro výpočet ná-
jemného 54,36 m2, celková plocha 
bytu 57,60 m2. Prohlídka 28.5. 
v 8.15-8.30 hodin a 29.5. v 15.00-
15.15 hodin. Licitace bytu se koná 
3.6. v 16.00 hodin.

●● Byt 1+2, ul. Čs. armády 200, 
číslo bytu 7, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Byt je po celkové 
rekonstrukci, je provedena generál-
ní oprava elektroinstalace, jsou vy-
měněny podlahy a všechny dveře. 
Ve zrekonstruované koupelně je 
sprchový kout. V kuchyni je kom-
binovaný sporák. Dům se nachází 
v nízké zděné zástavbě v blízkosti 
centra města, obchodů, školy 
a školky. Plocha pro výpočet ná-

jemného 54,09 m2, celková plocha 
bytu 57,00 m2. Prohlídka 28.5. 
v 8.30-8.45 hodin a 29.5. v 15.15-
15.30 hodin. Licitace bytu se koná 
3.6. v 16.15 hodin.

●● Byt 1+1, ul. Ostravská 366, čís-
lo bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům ve 
Starém Bohumíně v blízkosti měst-
ské nemocnice, dětského koutku, 
základní a mateřské školy. V domě 
je správce. K bytu náleží možnost 
využití kůlny. Byt s plastovými 
okny a ústředním topením. Plocha 
pro výpočet nájemného 54,10 m2, 
celková plocha bytu 54,10 m2. Pro-
hlídka 29.5. v 14.15-14.30 hodin 
a 30.5. v 10.00-10.15 hodin. Licita-
ce bytu se koná 3.6. v 16.30 hodin.

●● Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, 
číslo bytu 43, I. kategorie, 8. nad-
zemní podlaží. Dům je po rekon-
strukci (okna, balkony, střecha, 
zateplení). V blízkosti domu se 
nachází dětské hřiště, autobusové 
stanoviště, Kaufland, Penny, mateř-
ská a základní škola. Dům s funkcí 
domovníka. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,55 m2, celková plo-
cha bytu 30,10 m2. Prohlídka 29.5. 
v 14.45-15.00 hodin a 30.5. v 10.30-
10.45 hodin. Licitace bytu se koná 
3.6. v 16.45 hodin.

●● Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, 
číslo bytu 8, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Zateplený věžový 
dům po celkové rekonstrukci. Byt 
s plastovými okny a balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
28,13 m2, celková plocha bytu 
29,70 m2. Prohlídka 3.6. v 14.15-
14.30 hodin a 4.6. v 8.00-8.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 10.6. 
v 16.30 hodin.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,  
majetkový odbor

Už půl roku soutěží město i jeho příspěvkové organizace a ob-
chodní společnosti veřejné zakázky přes certifikovaný elekt-
ronický systém E-ZAK. Ten využívají i desítky jiných měst, 
univerzit a veřejných institucí.

Bohumín používá tento praktic-
ký elektronický systém, který patří 
mezi nejpoužívanější systémy pro 
správu a administraci veřejných 
zakázek v Česku, už půl roku. Má 
hned několik výhod. „Umožňuje 
nám například elektronicky komu-
nikovat s uchazeči, reagovat na je-

jich požadavky či postupně k výzvě 
zveřejňovat doplňující informace. 
Jeho další výhodou je archivace dat, 
která dovoluje zpětně zjistit, kdo 
a kdy do procesu výběrového řízení 
vstoupil. Samozřejmostí je pak 
transparentnost vyhodnocení výbě-
rového řízení,“ vysvětlil informač-

ní technik bohumínské radnice 
Jiří Rozsypal.

Zjistit, jak probíhala a skončila 
konkrétní veřejná zakázka, má 
možnost i veřejnost. Informace 
najdou zájemci na webu bohumin.
ezak.cz. Kdo chce být průběžně 
informován o vyhlašovaných za-
kázkách holdingu města, musí na 
webu bohumínského E-ZAKu 
zvolit odkaz Upozorňování na 
nové VZ.

� Jana KONČÍTKOVÁ

Město soutěží veřejné zakázky elektronicky 

Jednostopé mašiny všech kuba-
tur si dají v sobotu 18. května 
sraz před evangelickým koste-
lem. Proběhne tady od 9.30 
hodin každoroční žehnání mo-
torkářům. Po přání bezpečné 
sezony bez nehody vyrazí jezd-
ci na svých ocelových ořích na 
spanilou jízdu městem.

Žehnání 
motorkářům
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V Záblatí si 30. dubna udělaly nadpřirozené bytosti hotový piknik. Na nebi se 
ženili všichni čerti a Morana, symbol zimy a smrti, se z posledních sil bránila 
upálení. A pochopitelně nechyběly čarodějnice. Nutno podotknout, že ty byly 
do poslední velmi milé a sympatické.

Filipojakubská noc je první společenskou 
událostí sezony v nejvýše položené bohumín-
ské městské části. Akci společně organizuje 
Sokol Záblatí, SDH Záblatí, komise pro měst-
skou část, mateřinka a základní škola. Děti 

a dospěláci vyrazí v průvodu od Mateřské 
školy Na Pískách a pozdraví sousedy. Letos 
však muselo procesí strašidýlek vyčkat na 
vhodný okamžik, až ustane intenzivní jarní 
liják. Povedlo se, účastníci dorazili do 

venkovního sokolského areálu a bez otálení 
hodili do plamenů Moranu. Hasiči si ale ten-
tokrát při zapalování durch promočené vatry 
museli pomoct podpalovačem. A protože po-
časí bylo stále nevyzpytatelné, hlavní část 
akce neproběhla pod širým nebem, ale pod 
střechou sokolovny. Tady na nejmenší čekal 
program tance, soutěží a her, na dospělé spo-
lečnost přátel a chutné občerstvení.� (tch)

Výsledek je pozitivní, protože byl průzkum negativní. Slovní hříčkou lze vyjádřit před-
sezonní aktivitu u Kališova jezera. Pod jeho hladinu se podívali potápěči, aby prověřili 
rozsah zaplevelení dna. A vynořili se s dobrou zprávou. Vodní traviny, které obtěžují 
plavce, viditelně ustupují.

Průzkum zadal radniční odbor životního pro-
středí a služeb. Prohlídka se týkala severní části 
jezera, která už není součástí dobývacího prosto-
ru a město zde rozvíjí rekreaci. Specializovaná 
firma tady iniciativně provedla sama první pod-
vodní monitoring už loni na podzim. Nyní se 
k jezeru 7. května na zakázku města vrátila. 

A porovnání obou sledování je velmi potěšující. 
Vodní plevel, zejména obtížný stolístek klasnatý, 
ustupuje.

Bohumín měl před plaveckou sezonou v plánu 
mechanické odstraňování rostlin v blízkosti pláží. 
To by představovalo klasické »pletí zahrádky«, 
kterého by se ovšem ručně zhostili potápěči. 

Průzkum ale ukázal, že vlastně není co odstraňo-
vat. Ve sledovaném prostoru se pod vodou na-
chází jen tu a tam nějaká rostlina. Žádné trsy, 
neprostupné shluky. „Vodních rostlin je podstatně 
méně než v předchozích letech. Zatím tedy není 
zásah nutný, budeme ale situaci dále sledovat 
a přivítáme i případné poznatky koupajících,“ sdě-
lil vedoucí odboru Jan Jeziorský.

Rostliny komplikují rekreaci u většiny vodních 
ploch. V Hlučíně například do boje s plevelem 
v minulých letech nasadili »vodní kombajn«. Jde 
o plovoucí molo, jehož mechanismus stíná a vy-
tahuje zelenou hmotu až metr pod hladinou. 
U dna sice rostlinstvo zůstává, ale rekreanti mají 
metr prostoru k plavání. Bohumín jde trochu ji-
nou cestou, likvidaci stolístku svěřil býložravým 
amurům. Loni jich rybáři v jezeře vysadili o více 
než třináct metráků nad zarybňovací plán, letos 
je posílí další půltunová várka ryb. Město poskyt-
lo rybářům na toto vysazení dotaci. Současně 
u Kališova jezera platí zákaz přikrmování ryb, 
aby se živily výhradně zelenou stravou, a do roku 
2021 nesmí rybáři amury od jezera odnášet. 
Ulovené kusy musí vracet zpět do vody.

� Pavel ČEMPĚL

Čarodějnice svedly boj s lijavcem

Podvodní svět bez protivného plevele

Foto: Pavel Čempěl

Potápěčský průzkum se počátkem května týkal výhradně prostoru u pláže určené k rekreaci. Monitoring 
prokázal, že v této části obtížné rostlinstvo ustupuje.

Foto: Pavel Čempěl
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Sídlištní děti potřebují kontakt s přírodou. Škola ČSA, která 
se nachází právě uprostřed panelové zástavby, proto vypra-
covala projekt »Zahrada pro učení i zážitky«. Vyrůstá na ne-
využité ploše mezi pavilony, kde budou žáci na »modelu 
přírody« sledovat fungování ekosystémů.

Celou úpravu plochy řeší pro-
jekt v přírodním stylu. Počítá 
s výsadbou keřů a stromů, přede-

vším listnatých, aby je děti mohly 
sledovat v proměnách celého 
roku. Na zahradě nebude chybět 

květnatá louka, která přiláká 
motýly a další hmyz. Ta plynule 
přejde v pěstěný záhon s bylina-
mi, aromatickými a medonosný-
mi rostlinami. V dalším záhonu 
najdou své místo trvalky a jarní 
cibuloviny. K procházce zahra-
dou pak poslouží mlatový chod-
ník a cestičky ze šlapáků k la-
vičkám z půlených kulatin pod 
stávajícím vzrostlým dubem. 
V přírodním areálu bude také 
kompostér a nádoba na jímání 
dešťové vody. 

V zahradě bude možné relaxo-
vat, ale poslouží také při výuce. 
„Podél chodníků vznikne naučná 
stezka s výukovými panely. Z nich 
děti načerpají informace o dřevi-
nách, o stavbě rostlinného těla, 
o drobných obratlovcích a hmyzu, 
o významu kompostování, kolobě-
hu vody v přírodě a podobně,“ 
popsal ředitel školy Adrian Ku-
der. Dodal, že budování zahrady 

se samozřejmě zhostí profesioná-
lové, ale dílčími prvky přispějí 
i žáci. Ve školních dílnách vyrobí 
hmyzí hotely, ptačí krmítka a pít-
ka, ježkovníky či popisky k rost-
linám. „Vytvoříme také jeden neu-
pravený záhon. V pracovních 
činnostech bude sloužit cvičnému 
rytí, setí a sázení rostlin,“ dodal 
Kuder.   

Projekt »Zahrady pro učení 
i zážitky« vypracovala učitelka 
Zdeňka Petrušková s kolegyněmi. 
Konzultovaly jej s odborníky, za-
hradními architekty, ale i s dětmi. 
Ty návrhy vysněné zahrady kres-
lily a malovaly. O úpravu nevyu-
žité plochy usilovala škola ČSA 
už řadu let, ale až nyní se ji poda-
řilo finančně pokrýt. Proměna 
zahrady si vyžádá 430 tisíc, při-
čemž 85 procent pokryje dotace 
Státního fondu životního prostře-
dí. Zbytek uhradí škola a její zři-
zovatel, tedy město.� (red)

Kaple u točny v Záblatí, vysvěcená 
v roce 1895, má svého patrona Jana 
Nepomuckého. Proto se ke cti tohoto 
světce vždy v květnu slouží v kapličce 
poutní mše, letos připadla na neděli 
12. května.

V roce 2005 věřící v Záblatí obnovili tradi-
ci poutí, od roku 2016 se pak mše koná na 
venkovním prostranství u pošty. Letos nepro-
běhla doslova »pod širým nebem«, ale kvůli 
nepříznivému počasí pod partystany. Obloha 
byla totiž pořádně zakaboněná a dal o sobě 
vědět také Pankrác, první ze tří zmrzlých. 
Čtyři desítky účastníků ovšem ani déšť, chlad 
a nepříjemný vítr neodradily. Však také farář 
Petr Smolek poznamenal, že ke svatému Janu 
Nepomuckému voda patří.� (red)

Vzácné chvíle v senátorských lavicích

Oáza na sídlišti k odpočinku i vzdělávání

Mše pod (téměř) širým nebem

Členové bohumínského spolku Pro-fit 12 v krátké době dvakrát navštívili český 
Parlament. V prosinci zavítali na pozvání zastupitelky a poslankyně Andrei Ba-
bišové do Poslanecké sněmovny. Nyní se 24. dubna podívali také do Senátu. Jeho 
návštěvu zprostředkoval starosta a senátor Petr Vícha.

Výprava nezačala idylicky, protože k pero-
nu v Bohumíně místo Pendolina přijel oby-
čejný rychlík, ale cestu postarší soupravou 
nakonec vzali členové spolku sportovně. 

V Praze už je čekala kolegyně, která se zhos-
tila role průvodkyně. Nikde tak nebloudili 
a metrem se přesunuli do Valdštejnské zahra-
dy. Dalším cílem už byl Senát. V něm vedla 

první cesta do místní jídelny na výborný oběd 
a po něm následovala komentovaná prohlíd-
ka zázemí horní komory Parlamentu. V prů-
běhu prohlídky se k výpravě připojil také Petr 
Vícha a společně navštívili velký jednací sál. 
Profiťáky překvapilo nádherné prostředí, kte-
ré při přenosech v televizi nemá šanci vynik-
nout. Konstatovali pouze, že lavice jsou tvrdé, 
málo prostorné a musí být náročné v nich 
vydržet mnohahodinová jednání. Členové si 
pak vyzkoušeli mluvit za senátorským pultem 
do mikrofonu. 

Petr Vícha seznámil hosty s průběhem 
schůzí, zasedáním výborů či zahraničními 
návštěvami. „Děkujeme, že se nám tak věno-
val. Byl to pro nás obrovský zážitek,“ vzkázala 
předsedkyně spolku Zdeňka Cichá. Na půdě 
horní komory se Bohumíňáci setkali také s je-
jím předsedou Jaroslavem Kuberou a místo-
předsedou Milanem Štěchem.

Z Valdštejnského paláce se návštěvníci vy-
pravili ještě na Petřín a zdejší rozhlednu. Pro-
sluněnou Prahu měli jako na dlani. Spokojení 
se pak vraceli na nádraží a plní nádherných 
dojmů se vydali zpět do Bohumína.� (red)

Foto: Pro-fit 12

Proměna nevyužité plochy ve škole ČSA v přírodní zahradu začala budováním 
mlatového chodníku.

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl
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Dopravní hřiště v Hobbyparku vždy na jaře ožívá. Žáci z Bohumínska tady absol-
vují hodiny dopravní výchovy a hřiště je také dějištěm klání školních týmů. 
V květnu tady proběhlo městské i okresní kolo dopravní soutěže.

Do Hobbyparku vyrazila nejprve 7. května 
družstva bohumínských devítiletek. Čekala je 
jízda podle předpisů na dopravním hřišti, kte-
rou hodnotili městští strážníci. Mladí cyklisté 
museli reagovat na semafory, správně zvlád-
nout průjezd kruhovým objezdem či železnič-
ním přejezdem. Včas signalizovat odbočení 
a celkově si počínat bezpečně i na rovných úse-
cích. Při pohledu na spořádaně kroužící školá-
ky se nabízí otázka, zda by si na umělé dráze 
neměli oprášit vědomosti i dospěláci, kteří na 
bicyklech provádějí v Bohumíně mnohdy ha-

zardní kousky. Ale zpět k dětské soutěži. Násle-
doval test z pravidel silničního provozu, jízda 
zručnosti a otázky ze zdravovědy.

Soutěž se dělí na kategorie mladších a star-
ších žáků. V té první si nejlépe vedli zástupci 
Benešovy školy, ve starší skupině obstálo na 
výbornou družstvo Masarykovy školy. Oba 
týmy postoupily do okresního kola. „Ocenili 
jsme také nejšikovnější jezdce, kterými v měst-
ském kole byli Eliška Nerychlová z Benešovy 
školy a Josef Solich z Masaryčky. Ten prošel sou-
těží bez jediného trestného bodu,“ vyzdvihl ve-

doucí bohumínského odboru dopravy Pavel 
Vavrečka. V Hobbyparku se 15. května konalo 
také okresní kolo, ve kterém bojovaly nejlepší 
školní týmy z celého Karvinska. Bohumínským 
se v něm bohužel nedařilo a skončily na 
chvostu startovního pole. Obě kategorie vyhrá-
la ZŠ Moravská z Havířova. 

Na hřišti za letním kinem probíhá na jaře 
také klasická dopravní výuka. Kromě místních 
sem dojíždějí rovněž školáci z Rychvaldu a Dol-
ní Lutyně. Třeťáci absolvují přípravu, čtvrťáci 
pak po zvládnutí testů a předpisové jízdy usilu-
jí o získání průkazu cyklisty. Na podzim se na 
hřiště vrací i páťáci, aby si znalosti z předešlých 
ročníků zopakovali.� (tch)

Ani pravé aprílové počasí neubralo na atraktivitě akci »S tátou a mámou bezpeč-
ně«, kterou 30. dubna pořádala mateřinka Rafík. Třetím rokem se školkou v Ra-
finérském lesíku organizačně spolupracovali policisté, městští strážníci a dobro-
volní hasiči z Kopytova.

Předškoláci se díky akci seznámí s jednot-
livými bezpečnostními složkami a dozvědí se, 
jaké činnosti se každá z nich věnuje. Děti si 
také mohou osahat jejich techniku a vybave-

ní. Vžijí se tak na chvíli třeba do role strážce 
zákona, ale i zatýkaného. To když jim cvak-
nou na rukou policejní želízka.

Akce má zároveň preventivní charakter. 

Poučí děti, co je a není správné, jak se zacho-
vat v určitých situacích. Strážníci například 
přinesli takzvaný protidrogový kufr se vzorky 
jednotlivých opiátů. Varovali předškoláky, že 
nemají sahat na stříkačky, kdyby na ně náho-
dou narazili na hřišti, a vysvětlili jim, že se 
některé zakázané látky nápadně podobají 
cukrátkům. Pozor na ně! 

Některá stanoviště si spolu s nejmenšími 
vyzkoušeli i rodiče. Třeba slalomovou dráhu 
s »opileckými brýlemi« na očích. Simulují 
opilost 2,5 až 3 promile, rozostřují vidění, 
schopnost orientace a koordinace pohybů. 
Pojít slalomovou dráhu s uměle navozenou 
»opičkou« nebyla žádná legrace. Podobně 
jako když si člověk v tomto stavu sedne za 
volant.� (red)

Suverénní za řidítky i v testech

S tátou a mámou bezpečně

Foto: Pavel Čempěl

Strážci zákona i dobrovolní hasiči ukázali dětem svou techniku.

Centrum sociálních služeb Bohumín 
(CSSB) přijme do pracovního poměru pe-
čovatelku – rozvoz obědů a pracovníky 
v sociálních službách (přímá obslužná péče 
v domově pro seniory Cesmína). Bližší in-
formace na čísle 596 092 512 nebo osobně 
na personálním oddělení CSSB, Masaryko-
va 365, Bohumín. Podrobné informace 
k nabídkám na www.css-bohumin.cz

CSSB 
hledá posily

Foto: Pavel Čempěl
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Masarykova škola si letos připomíná 95 let od svého založení. 
Hlavní část oslav »sluníčkové školy« si od 22. do 24. května bude 
moci užít i veřejnost. Městem projde školní průvod a v kině bude 
ke zhlédnutí slavnostní akademie.

Oslavy půlkulatin odstartovaly už 
počátkem školního roku. Na výzvu 
Masaryčky zareagovali současní 
i bývalí žáci, kteří poslali z různých 
koutů světa »pozdravy škole«. 
V prosinci se pak všichni naladili na 
sváteční notu. Děti z mateřinky 
odehrály v sále ZUŠ Andělskou po-
hádku, v novobohumínském kato-
lickém kostele se uskutečnil vánoční 
koncert a v tom starobohumínském 
vánoční setkání.

S blížícím se koncem školního 
roku oslavy vrcholí. Ve středu 22. 
května projdou ve 14.45 hodin cen-
trem Bohumína žáci i učitelé v prů-
vodu a nakonec vypustí k nebi ba-

lonky. Následovat bude v 15.30 
hodin představení pro rodiče v kině. 
Tuto školní akademii budou moci 
rodiče i hosté zhlédnout také ve 
čtvrtek 23. května v 15.30 nebo v 17 
hodin. V pátek 24. května pak Ma-
sarykova škola pořádá od 8 do 16 
hodin den otevřených dveří.

Přejeme škole spoustu spokoje-
ných a usměvavých žáků, štěstí, po-
hodovou atmosféru a hodně úspě-
chů v další práci. Prostě vše nejlepší!

�R adka BAŠANDOVÁ, 
� Petra VYSOGLADOVÁ

  S P O RT   ·  Ž I VO T  V E  M Ě S TĚ

Bohumínská házená opět vyjela na malé mistrovství Evropy. 
Od 18. do 22. dubna se v hlavním městě konal Prague Handball 
Cup. Největší mezinárodní halový turnaj v házené pro mládež 
pořádaný každoročně o velikonočních svátcích.

Do Prahy se na pětidenní klání 
sjelo více než 630 oddílů z celého 
kontinentu, které poměřily síly v té-
měř padesáti halách a tělocvičnách. 
1. SC Bohumín '98 zastupovaly tři 
týmy. Starší žačky a dorostenky ne-
našly v základních skupinách pře-
možitelky a postoupily do hlavní 
části turnaje. Mladší žačky se do ní 
po dvou výhrách, remíze a jedné 
prohře probojovaly také.

Všechny hráčky, od nejmladších 
po nejstarší, v každém dalším zápa-
se doslova potily krev a dokazovaly, 

že i přes pozdější prohry se s bohu-
mínskou házenou musí počítat. 
Přestože výkony na postup do  
playoff nestačily, hráčky získaly 
cenné zkušenosti, které je v házen-
kářském životě posunou dopředu.

Kolektiv 1. SC Bohumín '98 nežil 
v Praze jen na palubovkách. Navští-
vil zábavnou zónu pro hráčky i tre-
néry, udělal si výlet do centra Prahy. 
Ale hlavně se jako tým skvěle bavil, 
protože o to jde v bohumínské há-
zené především.� (red)

Hádanky, kvízy, skládání puzzlů, zdolávání překážek, čištění 
lesa a další atraktivní soutěže. Celá skřečoňská škola prožila 
dopoledne 26. dubna v Gliňoči, kde se žáci věnovali aktivitám 
v rámci Dne Země.

Školáci soutěžili v týmech pod-
le věkových kategorií a plnili roz-
manité úkoly nejen s přírodověd-
nou tématikou. Na ty nejlepší 
čekala odměna. Kdo zrovna ne-
soutěžil, mohl skládat mapu naší 
republiky, kreslit na plátno, hrát 
míčové a jiné zábavné hry. 

Akci zakončila společná fotka 

z ptačí perspektivy, která symbo-
lizuje vzájemnou soudržnost 
»skřečoňského týmu«. Vše se vy-
dařilo i díky krásnému slunečné-
mu počasí. Těšíme se na další spo-
lečná dobrodružství.

� Veronika SMÍTALOVÁ, 
� Jana FAJOVÁ, ZŠ Skřečoň

Evropská 
házenkářská elita

Den Země 
ve skřečoňské přírodě

Masarykova škola slaví 95 let

Foto: Lenka Vachtarčíková

Historie školy

1924 dostavba druhé budovy, díky které získala 
škola současnou podobu. 1930 získání čestného 
titulu »Masarykova škola«. 1980 generální oprava 
školní budovy. 2003 spojení s MŠ a ZŠ Starý Bohu-
mín. 2005 vznik příspěvkové organizace Masary-
kova základní a mateřská škola Bohumín. 2006 
připojení MŠ Smetanova.

Bohumínské házenkářky daly do zápasů všechny síly, ale uměly si také pobyt 
v hlavním městě užít.

Foto: Jiří Spáčil
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Tančí celý Bohumín. Městská sportovní hala hostila 7. a 8. května zemské kolo 
českého tanečního mistrovství neboli mistrovství Moravy. Dorazilo na něj více než 
dva a půl tisíce tanečníků. Své choreografie představili porotě a divákům v hale, 
ale pilovali je doslova všude. A tak se v okolí haly tančilo na parkovištích, na tráv-
nících a všech volných plochách.

Postupovou soutěž, pořádanou Českou taneč-
ní organizací (CDO), si samozřejmě nenechaly 
ujít domácí soubory. Radost & Impuls soutěžil 
se šestnácti choreografiemi. Na domácí půdě se 
o příčky nevyšší ucházelo 109 tanečníků od šes-
ti do osmnácti let. „Vybojovali jsme s velkými 
formacemi deset zlatých, tři stříbrné a dvě bron-

zové medaile. Výborný výsledek budeme obhajo-
vat na mistrovství republiky,“ hlásila organizační 
vedoucí TS Radost & Impuls Ilona Paličková.

Svá želízka v ohni měl také Kates, který měl 
zastoupení ve výkonnostních třídách hobby, ve 
druhé lize i extralize. Napříč kategoriemi a dis-
ciplínami nakonec získal jedno zlato, dvě druhá 

místa, dvě třetí a pět čtvrtých příček. Všechny 
choreografie Katesu získaly postup na české mis-
trovství. To se uskuteční 23. až 26. května v Pra-
ze, kde se utkají nejlepší soubory postupující 
z dalších zemských kol. � (red)

Víc než dva a půl tisíce tanečníků se během úterý 7. a sváteční středy 8. května 
prostřídalo v městské sportovní hale při mistrovství Moravy formací v tanečním 
sportu. Akce, zařazená do kalendáře Czech Dance Masters, byla znovu velmi úspěš-
ná a pořádně vidět byli i tanečníci z Bohumína.

„Na začátku května pořádáme akci opakovaně 
a soutěžící se do Bohumína velmi rádi vracejí,“ 
uvedla hlavní organizátorka Barbora Guzdková 
z pořádajícího spolku Tanec, sport a pohyb. 
„Moc se jim zamlouvá prostředí v hale i v celém 
areálu Bosporu. Spousta lidí se mi svěřovala, že se 
sem brzy vrátí na bazén i do Hobbyparku,“ dopl-
nila. Mezi diváky například nechyběl ani ostrav-
ský hudební bard Jaromír Nohavica.

Moravský šampionát pořádá spolek s vydat-
nou podporou městských organizací, agentury 
K3 a společnosti Bospor. „Bez stotisícového pří-
spěvku města a dalších 150 tisíc, které jsme získa-
li z Moravskoslezského kraje, by se vysoký stan-
dard soutěže udržel těžko. Velký dík patří i lidem 
z K3 a Bosporu, kteří v případě jakéhokoliv pro-
blému, a že se jich při takové akci objeví habaděj, 
hledají nejlepší řešení,“ poznamenala Barbora 

Guzdková. Své materiální vybavení nabízejí pro 
zemské mistrovství i dům dětí a mládeže a zá-
kladní školy.

Organizace tak velké akce se chopí vždy více 
než třicet organizátorů, pořadatelský tým se pří-
liš nemění. A je to znát, všichni vědí, co mají 
dělat. „Samozřejmě dopravní situace v blízkosti 
haly jednoduchá není, proto bychom chtěli moc 
poděkovat také lidem, kteří v okolí bydlí, za 
vstřícnost a trpělivost. Je to ale většinou v každém 
městě podobné,“ potvrdila zkušená organizátor-
ka tanečních akcí, která vzešla ze souboru Ra-
dost & Impuls.� (bir)

Bohumínská želízka slaví a postupují

Hala obstála při další obří taneční akci

Junioři souboru Radost & Impuls to ve sportovní hale 
rozjeli od podlahy.

Sportovní hala v obležení tanečníků. Soubory trénovaly na všech volných plochách, které posloužily i jako 
improvizované »salony« kadeřníků a vizážistů.

Foto: Dalibor Duda

Foto: Pavel Čempěl
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V Bohumíně se 3. a 4. května konal druhý ročník Cross games 
pro děti od 8 do 16 let. Soutěž v crossfitových disciplínách 
začala v pátek během tříčlenných družstev na vrchol Penzi-
onu ve věži. 

Po absolvování 187 schodů se 
děti a trenéři přemístili na bazén, 
kde proběhla plavecká štafeta pro-
ložená gymnastikou na břehu. 
Druhý den začal vzpíráním, po 
krátké přestávce následovalo 
štafetové veslování na trenažéru, 
skoky přes švihadlo a burpees, což 
jsou vlastně takzvané angličáky. 
Disciplíny pokračovaly štafetový-
mi přítahy na kruzích, vzpíráním 
činky a přeskokem přes bednu. 

Hodnocení družstev probíhalo 

v každé disciplíně zvlášť. Přesvěd-
čivě nakonec vyhrálo družstvo 
Sokola Moravská Ostrava, druhý 
byl tým z Maďarska a třetí z Ra-
kouska. Pořádající SK CWG Bo-
humín obsadil pátou a šestou 
příčku.

Celé akce měla i společenskou 
část. Děti navštívily trampolínové 
centrum v Ostravě nebo zámek 
v Chałupkách. Všem se akce líbila 
a už se těší na příští ročník. 

� Jaroslav THÉR

Sokolské řady opustil bratr Zdeněk 
Gregor, zemřel ve věku 92 let. 

Zdeněk Gregor se podílel na 
znovuobnovení sokolských orga-
nizací po roce 1989. Byl dlouho-
letým starostou TJ Sokol Bohu-
mín a léta působil také na pozici 
starosty Sokolské župy Beskydské 
Jana Čapka, která sdružuje přes 
dvacítku jednot Moravskoslezské-
ho regionu. Podílel se na zno-
vuzrození sokolských organizací 
po sametové revoluci. Hned po 
obnově sokolských sletů se aktiv-
ně účastnil jako cvičenec hro-
madných skladeb mužů, a  to 
v roce 1994, 2000 a 2006. V těchto 
letech také koordinoval předsta-
vení všech hromadných skladeb 
v Bohumíně na župních sletech 
v areálu Na Kuželně, kde si zacvi-
čily stovky cvičenců. Věnujme ti-
chou vzpomínku člověku, který 
zasvětil desítky let rozkvětu Soko-
la nejen na Bohumínsku. Čest 
jeho památce!

� Pavla SKOKANOVÁ,
� za bohumínské sokoly

V Havířově se 20. a 21. dubna konaly dvoudenní »Capsicolle 
Games«, crossfitové závody mužských dvojic. Soutěž prověři-
la borce v plavání, vzpírání, atletice či gymnastice. 

Sportovní klub CWG Bohumín 
zastupovaly dvě dvojice, Honza 
Barbulák s Petrem Svobodou, Pa-
trik Theyer s Jaroslavem Thérem. 
Závodníci bohumínského oddílu 
soutěžili ve skupině pokročilých. 
Z devětadvaceti dvojic nakonec 
Honza s Petrem obsadili výborné 
třetí místo. Slavili tak první velký 
úspěch, v němž zúročili dlouhodo-
bý trénink. Honza s Petrem se jako 
dvojice výborně sešli. Ve všech 
disciplínách byli vyrovnaní, a po-

kud jeden trochu vynikal při plně-
ní dílčího úkolu, druhý si to vyna-
hradil v  dalším kole. Druhé 
dvojici SK CWG Bohumín, Patri-
kovi s Jardou, patřila jednadvacátá 
příčka.

Soutěž perfektně zorganizoval 
Michal Mička, jedna z předních 
osobností českého crossfitu. Zá-
vodníci měli maximální servis 
a také diváci si přišli na své. Viděli 
super výkony a mnohdy i atraktiv-
ní vysportovaná těla.� (red)

V Plzni probíhalo od 28. dubna do 4. května Mistrovství Ev-
ropy v silovém trojboji dorostenců, juniorů, mužů a žen. Zú-
častnilo se jej na 400 soutěžících z patnácti zemí. 

Bohumín a Dolní Lutyni v bar-
vách TJ Viktorie zastupovali v or-
ganizačním týmu nejen tři nakla-
dači, Martin Turek, Tomáš Turek 
a Marek Sala, ale hlavně závodni-
ce Denisa Turková. V kategorii 
dorostenek do 52 kilogramů ob-

sadila třetí místo. Vynesly ji na něj 
výkony ve dřepu 125 kg (nový 
národní rekord v kategorii doros-
tenek i juniorek), v benchpressu 
62,5 kg (nový národní rekord ) 
a pozvedu 110 kg. 

� (red)

Děti si užily 
crossfit i výlety

Odešel bratr Zdeněk 

Boj vysportovaných dvojic

Bronz z mistrovství Evropy

Foto: SK CWG Bohumín

Foto: Capsicolle Games

Foto: EPF European Powerlifting Federation

Vzorná péče
Děkujeme všem zaměstnancům do-
mova Cesmína za vzornou péči, kte-
rou věnují paní Marii Juchelkové. Za 
celou rodinu děkuje snacha.
� Soňa JUCHELKOVÁ

Noc kostelů
Pátek 24. května bude opět patřit 
Noci kostelů a zapojí se do ní i ty 
místní. Od 17 do 22 hodin bude 

návštěvníkům přístupný kostel ve 
Starém Bohumíně, od 18 do 23 ho-
din evangelický v Novém Bohumíně.

Léto a jeskyňka
Solná jeskyně ve Vrchlického ulici 
s blížícím se létem omezuje provoz. 
V červnu mohou zájemci absolvovat 
kúru pouze na objednávku, v čer-
venci a srpnu bude solná jeskyně 
zavřená. � (red)



  i nz  e r c e  ·  ž i vo t  v e  m ě s t ěČÍSLO 10 / 2019 11

Bohumínský spolek Alma ma-
ter pořádá v pátek 31. května od 
16 hodin Pod Zeleným dubem 
besedu s  Romanem Kramaříkem 
o jeho cestě kolem světa. Advokát 
a aviatik loni v rámci stoletého 
výročí republiky jako první Čech 
sólově obletěl zeměkouli svou jed-

nomotorovou Cessnou P210 
s označením OK-TGM. Na bese-
dě povypráví o přípravě a usku-
tečnění své mise, kterou nazval 
»Okřídlený lev«. Vstupné na be-
sedu je 50 korun, místa si lze re-
zervovat na čísle 608 608 955.

Okřídlený lev obletěl svět

 
 

 

Posunovač 
Od uchazečů požadujeme: 

 znalost posunu na dráze celostátní, 
případně na vlečce; 

 zdravotní způsobilost; 
 flexibilitu, samostatnost, spolehlivost; 
 ŘP skupiny B – výhodou. 

Zátěžový/-á disponent/-ka 

Od uchazečů požadujeme: 

 praxi v oboru železniční dopravy, např. 
na pozici tranzitéra; 

 dobrou uživatelskou znalost práce s PC; 
 zdravotní způsobilost (vstup do kolejiště); 
 pečlivost, samostatnost, spolehlivost. 

KROMĚ PRACOVNÍ SMLOUVY NA DOBU NEURČITOU A FÉROVÉ MZDY NABIZÍME: 

 5 týdnů dovolené 
 roční In-Karta 50 
 

 stravenky (100,- Kč) 
 rekondiční pobyty 

 příspěvek na penzijní 
připojištění a sport 

Více informací:  career.cz@railcargo.com 

 www.regiojet.cz/nadrahu 

průměrná mzda strojvedoucích 47 000 Kč
každoroční navýšení mzdy
stabilní turnusy a dlouhé výkony
podmínky moderního dopravce 

Hledáme strojvedoucí

V nových barvách 

               s námi na dráze!!

Pojďte to s námi rozjet
na lince Bohumín – Brno!

 539 000 804

V sobotu 25. května se na bohumínském zimním stadionu 
uskuteční Mistrovství České republiky v kulturistice, phys-
ique, bodyfitness a bikiny fitness v kategorii dorostu a juni-
orů. Soutěž je vrcholem mistrovské sezony a zúčastní se jí 
přes 250 závodníků z celého Česka.

Šampionát začíná v 10.30 ho-
din, kdy se představí všichni no-
minovaní závodníci ve všech dva-
advacet i  kategor i ích .  Š est 
nejlepších z každé kategorie se 
pak od 15 hodin utká o post mis-
tra České republiky. Diváky čeká 
velkolepá show, na které se před-
staví celá česká špička, chybět ne-
budou účastníci mistrovství Evro-
py i světa. 

„Pro diváky jsme připravili také 
zpestření v podobě exhibičního vy-
stoupení předního českého závod-
níka, který se týden před bohumín-
skou akcí zúčastní soutěže Arnold 
Classic South Africa v jihoafric-

kém Johannesburgu. Jeho jméno je 
zatím překvapením, nicméně lze 
očekávat jeho neskutečnou formu,“ 
pozval diváky Martin Šembera, 
předseda kulturistického a fitness 
spolku Šembi. Dodal, že v rámci 
doprovodného programu si mo-
hou návštěvníci nakoupit fitness 
doplňky za příznivé ceny. „Soutě-
že se samozřejmě zúčastní i domá-
cí závodníci z bohumínského kul-
turistického oddílu Šembi. Pevně 
věříme, že je diváci přijdou po-
vzbudit v co největším počtu a po-
můžou jim tak dosáhnout co nej-
lepšího výsledků,“ dodal Martin 
Šembera.� (red)

Velká kulturistická show 
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VZPOMÍNKY

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 

v srdci tě máme a navždy budeme mít.

S bolestí v srdci oznamujeme, 

že 14. dubna zemřela naše milovaná maminka, 

babička, prababička, sestra, teta a tchyně, 

paní Gerda RAKUSOVÁ.
Zároveň jsme si 7. března připomněli 

30. smutné výročí úmrtí jejího manžela, 

pana Emila RAKUSE.


S úctou a láskou vzpomínají dcery Sylvie, 

syn Emil a celá rodina.

16. května jsme vzpomněli 

nedožité 85. narozeniny 

pana Antonína KAŇKY ze Záblatí. 


Za tichou vzpomínku děkuje manželka Anna 

a dcery Jana a Martina s rodinami. 

Ruku ti už nepodáme, abychom ti mohli přát, jen kytičku na hrob dáme 
a s láskou budeme vzpomínat.

17. května by se dožil 66 let náš milovaný 

manžel, tatínek a dědeček, 

pan Pavel MALIŠ.


S láskou v srdci vzpomínají manželka 

a dcery s rodinou.

Tvé srdce utichlo, zůstal nám žal, vzpomínky na tebe, ty budou žít dál.

9. května jsme vzpomněli 11. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila 

paní Anna PECHÁČKOVÁ, 
rozená Masná.


S láskou a úctou vzpomínají synové s rodinami.

Miloval svou rodinu, chtěl ještě žít, přišla nemoc zlá a musel odejít.
19. května vzpomeneme 4. smutné výročí úmrtí 

pana Libora SOSNY.
Zároveň si 8. července připomeneme 

jeho nedožité 57. narozeniny.


S láskou a úctou vzpomínají syn Vašíček, 

maminka, manželka, sestra Marcela s rodinou 
a bratr Benjamín s rodinou. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Čas běží, ale vzpomínky zůstávají.

15. května by se dožil 105 let 
náš manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Vladislav ZWINGER ze Skřečoně.
15. června zároveň vzpomeneme 

29. výročí jeho úmrtí.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Olga

a dcery Jiřina a Alice s rodinami.

Vydala ses na cestu, kterou jde každý sám, jen dveře vzpomínek jsi nechala 
dokořán. Co vděkem za lásku a péči tvou ti můžeme dát, hrst krásných květů 

a s bolestí v srdci jen vzpomínat.

19. května vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

paní Hildy KOCUROVÉ.


Manžel Jiří, sestry Anna a Frida s rodinami 
a ostatní příbuzní.

16. května jsme si připomněli 

nedožité 80. narozeniny

 pana Jána MINAROVIČE.



S úctou a láskou vzpomínají 

dcera Jarmila a Libor s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

19. května uplyne rok od úmrtí mé milované 
manželky, maminky, babičky a prababičky, 

paní Hildy KOCUROVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají manžel Jiří, 

syn Rostislav s manželkou, vnuk Michal s rodinou 
a Silvie s rodinou.

Hřbitov je smutnou zahradou, kde tiše pějí ptáci, své drahé zde člověk 
ukládá, vzpomínat se sem vrací. Kytičku přineseme, svíčku zapálíme, 

na tebe, Davide, nikdy nezapomeneme.

16. května vzpomeneme 9. výročí úmrtí 
mého milovaného syna, 

pana Davida SKUPIENĚ z Bohumína.


Nikdy na tebe, Davide, nezapomeneme.

S láskou vzpomíná maminka a sourozenci 
Renáta, Tomáš a Michal s rodinami.

Díky za to, čím jsi pro nás byl. Za každý den, jenž jsi pro nás žil. 
Jak těžko je bez tebe žít, když nemá kdo poradit, potěšit.

21. května si připomeneme 
nedožité 62. narozeniny 

milovaného manžela, tatínka, dědečka, 

pana Rostislava SERAFINA.


S bolestí v srdci vzpomínají manželka, 
dcera a syn s rodinami
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REALITY
●● Prodám stavební pozemek, 

Rychvald, 3 200 m2, 800 Kč/m2. Tel.: 
723 343 102.

●● Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228 
883.
RŮZNÉ

●● Vykupujeme různé starožitnosti, 
staré věci i poškozené, případně celé 
pozůstalosti. Platíme hotově, přijede-
me. Děkujeme za nabídku. Tel.: 602 
796 422.

●● Med z Jeseníků od Luďky přemís-
těn za park. Tel.: 776 684 719.

●● Prodám nový parní čistič Kär-
cher. Nevhodný dárek, jednou použi-
tý. Pův. cena 3 000 Kč, sleva 1 000 Kč. 
Cena 2 000 Kč. Tel.: 608 363 622.

●● Prodám unimobuňku. Tel.: 605 
250 894. 
SLUŽBY

●● Firma Ivo Skotnica, čištění čalouně-
ní, sedacích souprav a koberců. Objed-
návky po 16 hod. Tel.: 776 611 888.

●● Čištění koberců, sedaček, interié-
ru aut, strojně Kärcher, Jurzica. Tel.: 
724 088 643, www.cistyautointerier.cz.

●● Výrazné slevy cen masáží pro se-
niory 65+, Komenského 554. Tel.: 724 
340 942.

BLAHOPŘÁNÍ

24. května oslaví své 75. narozeniny 

paní Mária KOUDELKOVÁ.

Hodně zdraví, štěstí a pohody 

přeje dcera Dagmar a vnuk Matěj.

25. května se dožívá 

paní Marie JUCHELKOVÁ 
100 let.

Prožít krásný život je umění. 
Umění, které postupem času získává na 

hodnotě a je prověřeno láskou všech blízkých. 
Srdečné přání k životnímu jubileu posílá 
za celou rodinu Juchelků snacha Soňa.

27. května oslaví krásné životní jubileum 
90 let 

pan Oldřich POLÁCH.

Do dalších let všechno nejlepší, 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 
přeje přítelkyně Josefka s rodinou 

a synové Pavel s Oldřich s rodinami.

Dlouholetý člen dechové hudby 
ČSD Bohumín 

pan Oldřich POLÁCH 

se 27. května dožívá krásných 90 let.
Do dalších let pevné zdraví a ještě mnoho 

chuti na hraní za celý kolektiv přeje kapelník 
Ladislav Drahozal.

Noví občánci 
našeho města
Tomáš Holeček * Roman Pavelka 
* Leon Vrožina * Štěpánka Hony-
szová * Ondřej Vítek * Vojtěch 
Tomeš * Sára Stuchlíková * 
Adam Kosniowski * Petr Oswald 
* Julie Šeligová.� (mat)

Své »ano«  
si řekli
Petr Juráň a Jana Neuhüblová, 
oba z Bohumína. Linh-Tomáš Le 
z  Karviné a  Thi Thuy Dung 
Pham z Bohumína. Martin Jo-
chec z  Lipníku nad Bečvou 
a Markéta Liszoková z Bohumí-
na. Jan Demjanovič a Klára Janí-
ková, oba z Bohumína. Vít Šimek 
z Ostravy a Barbora Butorová 
z Bohumína 	 (mat)

Tak rád jsi žil, chtěl jsi s námi být, osud krutě zasáhl, ty jsi musel odejít. 
Na hrob kytičku a svíci dáme, s láskou v srdcích vzpomínáme.

22. května uplyne již 10 let od úmrtí 
našeho milovaného manžela, tatínka, 

pana Milana TRUCLY.


S láskou vzpomíná manželka Anna, dcera 
Zuzanka s přítelem.

Odešel jsi tiše tmou, odešel jsi s bolestí svou. Odešel jsi tam, kde ti hvězdy 
v noci rozkvetou. V našich srdcích žiješ dál se vzpomínkou bolestnou.

27. května vzpomeneme 15. výročí úmrtí 
milovaného manžela a otce, 

pana Zdeňka ŠEVČÍKA.


Stále vzpomínají manželka Irena, dcery Simona 
a Petra, vnuci Kristián, Daniel a Vojta.

Nemůže být zapomenut, kdo kolem sebe tvořil krásu, která zůstává.

23. května s láskou vzpomeneme 
5. výročí úmrtí 

pana Pavla GAJDY.


Vzpomíná manželka, 

dcera Lucie s rodinou a syn Lukáš.

Čas běží, ale vzpomínky zůstávají.

23. května si připomeneme 6. výročí, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný syn, 

pan Karel VACÍK z Bohumína-Záblatí.


S úctou vzpomínají syn Vojtěch, rodiče, sestra 
a bratr s rodinami, sestřenka Pavla s rodinou 

a rodina Pospíšilova.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost

Kožní ambulance v Seifertově ulici upravila provozní dobu. Nově 
ordinuje v pondělí v 8-12 a 13-16 hodin (Vašulín), v úterý v 7-10 
hodin (Losová), ve středu a čtvrtek v 7-13 a 13-15 hodin (Vykouka-
lová) a v pátek v 8-15 hodin probíhají objednané zákroky (Vašulín). 
Pořadová čísla se vydávají v pondělí v 8 a 13 hodin, v úterý v 7 ho-
din, ve středu a čtvrtek v 7 a 13 hodin.

Provoz na kožním
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Bohumínská skupina Grog letos slaví 25. výročí. Historií ka-
pely nás ve svých vzpomínkách provede kytarista, zpěvák 
a skladatel, lídr skupiny Martin Sitek.

Rok 2014 je pro nás výjimečný. 
Oslavujeme 20. výročí a chystáme 
narozeninový koncert s účastí na-
šich bývalých členů. Bohužel ne 

všichni se nakonec na koncertě 
objeví. Nicméně z Prahy přijíždí 
zpěvačka Lucka Roubíčková 
a naše pozvání přijímá i kytarista 

Roman Polaczek, takže na koncer-
tě mohou zaznít pecky z našeho 
debutového CD. Hrajeme rovněž 
většinu skladeb z alba Nezvěstná, 
které zpívá Lucka a jednu skladbu 
si společně střihne i s bubeníko-
vou dcerou Veronikou. Pro fa-
noušky jsme společně s FK Slovan 
Záblatí připravili překvapení, kdy 
si s námi společně na pódiu zazpí-
vali svou hymnu i fotbalisté z klu-
bu, pro které jsme v minulosti 
právě jejich hymnu nahráli. Na 
harmoniku nás při této skladbě 
doprovází další z našich bývalých 
členů, kytarista Pavel Hasník. 

Grog za dobu svého působení 
ale nehraje jen na rockových pó-
diích. Velmi příjemné bylo napří-
klad pozvání na multižánrový 
festival Milifest ve Věřňovicích 
nebo vystoupení na oslavě naro-
zenin našeho fanouška. Představa, 
že zaháníme hosty oslavy decibely 

z našich zesilovačů a reprobeden, 
nás ale trošku děsí. V rozpacích 
dorazíme na místo oslavy, ale 
když při prvních tónech naší nové 
pecky z připravovaného alba na 
parket nabíhají všichni přítomni 
bez ohledu na věk a pohlaví (tipu-
jeme, že se zde setkaly čtyři gene-
race), všechny naše obavy jsou 
pryč. 

V červnu 2016 konečně vychází 
dlouho očekávané CD Mona Lisa 
ze Stodolní. Jako hosté se na něm 
mimo jiné podíleli i Andonis Ci-
vopulos a Monika Agrebi. Moni-
ka, která je známá svými rockový-
mi projekty v Česku, na Slovensku 
i v západní Evropě, se dostala do 
povědomí i nerockových poslu-
chačů svým účinkováním v soutě-
ži X Factor. CD křtíme v rámci 
našeho vystoupení na Pivních 
slavnostech.�  
� (Pokračování příště)

Za žáky Střední školy Bohumín zavítala 29. dubna vzácná 
návštěva z Londýna. Čtyři členové organizace Kerygma 180, 
která pomáhá sociálně slabým, besedovali se žáky prvního, 
druhého a třetího ročníku oboru provoz a ekonomika do-
pravy a oboru sociální činnost.

Londýňané Steve, Anna, May-
-Yan a Iven se nejprve představi-
li a krátce povídali o sobě a své 
práci. Nechyběla ani soutěž, vy-
právění o Londýně tak trochu 
jinak – zajímavosti, zvláštnosti 
tohoto města, anglické písničky. 
Angličtina hostů byla velmi sro-
zumitelná, a tak si mnozí žáci 
mohli prověřit své znalosti.

Závěr setkání patřil dotazům. 
A přáním zúčastněných – zejmé-
na dívek – bylo, aby Iven zazpíval 

ještě nějaké známé anglické pís-
ničky. Všichni ocenili jeho hu-
dební nadání, bezprostřednost 
všech hostů a třeba to, že Anna je 
v  naší republice už počtvrté 
a jako samouk se učí našemu ja-
zyku a dokáže se česky domluvit.

Věříme, že toto setkání s ang-
lickými hosty nebude poslední 
a při jejich příští návštěvě Bohu-
mína je opětovně rádi uvítáme 
na půdě naší školy.

� Magdalena WOJNAROVÁ

Sklo je materiál, který se používá v mnoha oblastech lidského 
života pro dobré užitné vlastnosti, ale i pro jeho krásu. Vhodné 
úpravy sklo předurčily jako materiál, který se hojně používá 
i ve stavebnictví. Okna se sklem nám umožňují kontakt s vněj-
ším prostředím a bez nich bychom si nedokázali představit svůj 
dům, byt nebo jakoukoliv budovu.

Sklo může být ale i tichým zabi-
jákem ptáků, protože průhledné 
sklo nemohou pro své schopnosti 
zraku při svém letu optimálně vní-
mat. Stává se, že i pod okny Střední 
školy Bohumín nacházíme ptačí 
mrtvolky. Proto jsme se rozhodli, 
že na vybraná okna školy vylepíme 
siluety dravců. Věříme, že tímto 

činem zabráníme zbytečnému 
úhynu, ale i poranění ptáků.

Smyslem akce je i seznámit žáky 
s  problematikou kolizí ptáků 
s čirými a zrcadlícími plochami, 
protože jen vlastní odpovědností 
vůči životnímu prostředí můžeme 
zmírnit dopad svého konání na 
přírodu.� Milada FABIÁNOVÁ

Na půdě školy Slezské diakonie 
proběhlo 30. dubna setkání učitelů 
a žáků speciálních škol. Do Nové-
ho Bohumína zavítali zástupci 
spřáteleného Zespółu szkół Nr 9 
specjalnych im. dr. Mikołaja Witc-
zaka z města Jastrzębie Zdrój, aby 
zde představili svůj divadelní um 
a zápal pro dramatickou tvorbu. 
Přichystali si folklórní pojednání 
o zásadních etapách lidského živo-
ta a s nimi spojenými tradičními 
hodnotami. Samozřejmě v dobo-

vých krojích a s tematickými kuli-
sami. Pozadu však nezůstali ani 
bohumínští žáci. Mladší zatanco-
vali a přednesli básničky, starší za-
hráli bajku o rybáři a zlaté rybce 
s vlastnoručně vyrobenými rekvi-
zitami a kostýmy. 

Společné dopoledne zakončil 
zpěv lidových písní v českém i pol-
ském jazyce a příslib utužování 
mezinárodního přátelství a brzké-
ho shledání. 

�E va ŠTELLAROVÁ

Čtvrtstoletí s rockovou skupinou Grog (8)

Pohled na Londýn Česko-polská divadelní přehlídka

Falešní dravci chrání ptačí životy

Foto: Grog

Foto: Magdalena WOJNAROVÁ

Foto: Eva Sikorová

Bench až na podzim
Oddíl kulturistky Faja Bohumín 
sděluje všem sportovním příz-
nivcům, že se klání v benchpres-
su neuskuteční v původně za-
mýšleném termínu. Memoriál 
Michala Sdukose, který se měl 
konat 18. května ve vzpírárně 
Bonatransu, se z organizačních 
důvodů přesouvá na listopad. 

Přesný termín pořadatelé včas 
sdělí a děkují za pochopení.

Poděkování 
Děkujeme všem zaměstnancům 
domova pro seniory Cesmína ve 
Starém Bohumíně za vzornou 
starostlivost a péči o naši ma-
minku Gerdu Rakusovou.�
� Dcery Sylvie a syn Emil
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Z KUCHYNĚ VYBĚHNE ČÍŠNÍK A ŘÍKÁ HOSTOVI: „MĚL JSTE PRAVDU, PANE. NEBYLA TO POLÉVKA. NÁŠ NOVÝ KUCHAŘ...

(měl v polévkovém hrnci vodu na nádobí)

KAM V BOHUMÍNĚ?

AKCE V KINĚ K3 

Studentská 781  596 012 124 
www.k3bohumin.cz

●● 17.5 .  JOHN WICK 3 :  PA-
RABELLUM. USA (Akční), 2019, 
titulky, od 15 let, 130 minut, 130 
Kč.

●● 19.5. v 19 hodin AVENGERS: 
ENDGAME. USA (Komiks/Akční), 
2019, dabing, přístupný, 182 mi-
nut, 130 Kč. 

●● 24.5. v 19 hodin a 25.5. v 10 
hodin ALADIN. USA (Dobrodruž-
ný/Fantasy), 2019, dabing, pří-
stupný, 90 minut, 120 Kč.

●● 25.5. v 19 hodin TERORISTKA. 
Česko (Drama/Komedie), 2019, 
od 12 let, 95 minut, 120 Kč.

●● 26.5. v 19 hodin SYN TEMNO-
TY. USA (Horor/Mysteriózní), 

2019, titulky, od 15 let, 90 minut, 
120 Kč.

●● 29.5. v 9 hodin PSÍ DOMOV. 
USA (Rodinný), 2019, dabing, 92 
minut, 50 kč (FK pro seniory).

●● 30.5. a 31.5. v 19 hodin ROC-
KETMAN. Velká Británie (Životo-
pisný/Hudební), 2019, titulky, od 
12 let, 120 minut, 130 Kč.
PRO DĚTI

●● 19.5. v 10 hodin KRTEK A KAL-
HOTKY. Kreslené pohádky pro 
děti, 80 minut, 50 Kč.

●● 26.5. v 10 hodin LOUPEŽNIC-
KÁ POHÁDKA. Představení pro 
děti, hraje divadlo Sympatie. Sál 
kina, 80 Kč.

DIVADLO

●● 18.5. v  19 hodin BABIČKA 
V TRENKÁCH. Komedie Vlastimila 
Pešky, derniéra v podání bohu-
mínského ochotnického spolku 
Boban. Sál kina, 100 Kč.

●● 29.5. v 19 hodin SCREAMERS. 
Travesti show s humorem a pís-
ničkami. Sál kina, 260 a 290 Kč.

AKCE V KNIHOVNĚ

Vrchlického 262, 596 012 203 
www.k3bohumin.cz

PRO DĚTI
●● 23.5. v 15-17 hodin POKUSY 

A ROŠŤÁRNY. Série pokusů a růz-
ných triků. N. Bohumín.
TEEN ZÓNA  

●● Každý čtvrtek od 15 hodin 

DESKOHRY. Populární deskové 
hry.

●● 20.5. v  15-16 hodin TRIKY 
A EXPERIMENTY. Série pokusů 
a různých triků. 

●● 30.5. v 16 hodin PROMÍTEJ 
I TY: SONITA. Dokument o dívce, 
která uprchla z Afghánistánu 
a chce se stát raperkou.
VÝSTAVY  

●● Do 31.5. PRVOREPUBLIKOVÉ 
KNIHOVNICTVÍ. Výstava historie 
knihoven a čtenářství na Ostrav-
s k u,  g a l e r i e  n a  s c h o d e c h 
knihovny.

●● Každou sobotu ve 14-17 ho-
din VOJENSKÁ EXPOZICE. Výstroj 
a výzbroj od ČSLA po AČR, ko-
mentované prohlídky. Uniformy, 
zbraně, technika. Dům služeb na 
nám. Budoucnosti.

●● MĚSTSKÉ MUZEUM. Expozice 
»Bohumín - pohledy do minulos-
ti města«. PO–PÁ v 10-12 a 17-20 
hodin, SO a NE v 10-20 hodin. 
Starý Bohumín, Pod Zeleným 
dubem.

OSTATNÍ AKCE

●● 18. 5. od 9.30 POŽEHNÁNÍ 
MOTORKÁŘŮM. Sraz motorkářů 
a zahájení sezony před evange-
lickým kostelem.

●● 24. 5. NOC KOSTELŮ. Večer 
otevřených dveří s programem. 
V 18-23 hodin evangelický kostel 
v Novém Bohumíně, v 17-22 ho-

din kostel ve Starém Bohumíně.
SPORT

●● 18.5. od 7 hodin Z BOHUMÍNA 
DO BOHUMÍNA. Turistický po-
chod a cyklojízda na trasách 20, 
40 a 50 km. Start u nádraží, cíl Na 
Valech.

●● 18.5. od 14.30 hodin  HASIČ-
SKÉ ZÁVODY. Soutěž dobrovol-
ných hasičů v požárním sportu 
u Kališova jezera.
 FOTBAL

●● 19.5. v 17 hodin FK BOSPOR - 
1. BFK FRÝDLANT N. O. Muži, di-
vize, hřiště za parkem. 

●● 25.5. v 17 hodin FK SLOVAN 
ZÁBLATÍ – TJ SOKOL MOSTY 
U JABLUNKOVA. Muži, 1. B třída, 
hřiště v Záblatí.  

●● 2.6. v 17 hodin FK BOSPOR - 
SLEZSKÝ FC OPAVA B. Muži, divi-
ze, hřiště za parkem. �

CVIČENÍ

TĚLOCVIČNA ZŠ BENEŠE  
(velká tělocvična): 

JÓGA PRO VŠECHNY: V pondělí 
a středu od 19 hodin, tel. 731 

905 040, e-mail. m.lalice@
seznam.cz, www.aerobikbohu-

min.net.
BOSPORKA

Nerudova 1037
CVIČENÍ
Katka (K) 733 775 824, Renáta (R) 
737 828 191, Iveta (I) 608 333 
771, Naďa (N) 775 665 169, www.
aerobikbohumin.net 
Pondělí: 16.00 hodin kruhový 
trénink (K), 17.30  aerobik step (I), 
18.00  kettlebell (N)
Úterý: 18.00 kruhový trénink (K) 

19.00 funkční trénink (R) 
Středa: 9.00 over ball (K), 17.00 
befit step (K)  
Čtvrtek: 17.30 hiit (K), 19.00 
funkční trénink (R) 
Pátek: 16.00 kruhový trénink (K)

SPORTOVNÍ HALA 

sportovni-hala@bospor.info,  
 734 788 668 

18.5. 10.00 – 12.30 HÁZENÁ. 
19.5. 11.00 – 13.30 HÁZENÁ.
25.5. 8.00 – 14.00 HÁZENÁ. 
Mladší a starší žačky

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216,  
 596 092 300, 777 707 786 

www.bospor.info
pondělí až čtvrtek:	 6–7.45 
a 12–21 hodin
pátek: 12–21 hodin
víkendy a svátky: 8–21 hodin
Každé pondělí a středu v 19.30 
hodin aquaerobic.
FITKO
pondělí až čtvrtek: 	 6-21 hodin
pátek: 	 10-21 hodin
víkendy a svátky: 	 8-21 hodin
ADVENTURE GOLF
734 788 666, www.bospor.info
9-21 hodin.
ZVÍŘECÍ FARMA
(vstup do kontaktní zóny)
pondělí-pátek: 15-18 hodin
víkendy a svátky: 10-13 a 15-18 
hodin.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 17. 5. do 2. 6.

z kuchyně vyběhne číšník a říká hostovi: „měl jste pravdu, pane. nebyla to polévka. náš nový kuchař... 
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27.5. v 17 hodin DÁMSKÁ PÁR-
TY V KINĚ. Antistresové omalo-
vánky, kosmetičky. V 19 hodin 
film BOLEST A SLÁVA, Španěl-
sko (Drama), 2019, 108 minut. 
Vstupné na celý program 130 
Kč.

2.6. ve 14 hodin DĚTSKÝ DEN 
V  JUNGLI. Dětské pouťové 
atrakce, malování na obličej, 
tvarování balónků, soutěže 
a další. Na pódiu vystoupí klaun 
Hopsalín, zpěvák Pavel Novák 
a bohumínská Star 2018 Anna 
Giecková. Hobbypark, 30 Kč.

Programy také na  
www.bohumin.cz  

a www.k3bohumin.cz
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Historický snímek z roku 1961 
pochází z vrcholu právě dokon-
čené vodárenské věže ve starobo-
humínské Ovocné ulici. Zachy-
cuje část uměle vytvořeného 
Kališova jezera, které vzniklo 
těžbou štěrkopísku. Jeho dobývá-
ní zahájil v roce 1936 kopytovský 
sedlák Karel Kalisch, který měl 
mezi místními přezdívku »Šutr-
baťa« a jehož jméno dnes vodní 
plocha nese. Štěrk se nalézá 
v subglaciální (podledovcové) 
rýze široké asi 300 metrů, táh-
noucí se přes Dolní Lutyni až 
k  Beskydům. Původem jde 
o štěrk mořský, jehož ložiska jsou 
hluboká až padesát metrů. Inten-
zita těžby se radikálně zvýšila 
v 50. letech. V roce 1959 byly 

u Kališova jezera vyhloubeny vo-
dárenské studně, ale ze samotné-
ho jezera se začala čerpat pitná 
voda až od roku 1971. V roce 
1973 došlo v důsledku pokraču-
jící těžby ke zrušení silnice ze 
Starého Bohumína do Kopytova. 
Šlo o ulici Oderskou (na sním-
ku), jejíž torza, krátké úseky se 
nyní nacházejí na obou stranách 
jezera. Zde už těžba skončila, ale 
větší část vodní plochy má stále 
status dobývacího prostoru. Z něj 
byla vyňata pouze severní část 
u veřejné pláže. Ta fungovala od 
poloviny 70. let s přimhouřený-
ma očima těžařů, v posledních 
letech tady město rozvíjí rekreaci 
oficiálně a každým rokem zázemí 
vylepšuje a modernizuje.� (tch)

Bohumín na dobových fotografiích (53)

V dubnu jsme mohli v centru Bohumína pozorovat straky 
při stavbě hnízd, která mají kulovitý tvar a stěny z navzájem 
propletených větví, tlustých jako prst. Spodní část zpevňují 
vrstvou hlíny a hnízdní kotlinka je vystlána listy a chlupy.

Tyto masivní stavby se stříš-
kou a postranním otvorem vydr-
ží v dobrém stavu několik let 
a slouží k hnízdění jiných pta-
čích druhů – nejčastěji je využívá 
kalous ušatý. Stračí páry žijí v tr-
valém svazku a zůstávají celoroč-
ně v hnízdišti, pouze v zimě vy-
tvářejí na nocovištích hejna 
o mnoha desítkách jedinců. Jsou 
všežraví a velmi přizpůsobiví. 
Jejich potravu tvoří různé plody 
a semena, hmyz a jiní bezobratlí. 
Loví také menší obratlovce, vy-

bírají ptačí hnízda a sbírají zbyt-
ky jídel kolem kontejnerů. 
V Česku jejich početní stavy 
mírně stoupají.�
� Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Straka obecná 
(Pica pica)

Příroda Bohumínska 
ptáci (237)

Dobrovolníci upletou ponožky babičkám a dědečkům v domo-
vech důchodců. Výzvu zveřejnil místní klub seniorů, nicméně 
zapojit se může i veřejnost. Nápad lze podpořit taky darováním 
vlněné příze.

Bohumínští se inspirovali po-
dobnými projekty, kdy dobrovolní-
ci pletou například ponožky pro 
malé děti v nemocnicích. „Říkali 
jsme si, že by bylo fajn, kdybychom 
my senioři pomohli jiným seniorům. 
A protože víme, že na nohy bývá 
v pokročilejším věku zima, volba 
byla jasná,“ uvedla vedoucí klubu 
Hana Práglová. Dodala, že se na 
nápadu podílí spolek Počteníčko.

Příze k pletení, klidně i ze starší-
ho páraného svetru, přijde vhod. 
Darovat ji lze v galanterii na pěší 

zóně nebo v seniorské klubovně 
v Okružní ulici mezi malometráž-
kami. Zájemci se tady mohou také 
zapojit do pletení, kontakt na před-
sedkyni je 605 252 639 nebo pra-
glova.h@seznam.cz.

„Nejenže dobrovolníci pletou, po-
moci chtějí také klienti domovů. 
Kterým to ruce a stav dovolí, se na-
bídli, že budou staré svetry párat 
a vlnu stáčet do klubíček. Uvítáme 
proto darem i starší svetry k párání,“ 
dodal předseda spolku Počteníčko 
Ivan Sekanina.� (luk)

Do Bohumína se 8. května sje-
li mladí lidé ze Slezské evangelic-
ké církve, aby společně strávili 
krásný slunný den výletem do 
přírody. Jako cíl si vybrali Hra-
niční meandry řeky Odry a na 
polské straně nedávno vybudo-
vanou vyhlídkovou věž. Výlet 

započali v Novém Bohumíně 
v evangelickém kostele, ze které-
ho pokračovali po turistické tra-
se vedoucí přes Starý Bohumín. 
Všech 99 účastníků si toto aktiv-
ní využití státního svátku užilo 
a moc se jim v Bohumíně líbilo.�
�T ext a foto: Jan Brtníček

Důchodce v domovech 
zahřejí ponožky

Mladí ze Slezska 
obdivovali meandry


